СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  «ТАНГИНСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЕТОВСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]04 сентября 2024 года                                                                                          № 116

с.Танга

О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Тангинское»  от 18.03.2019 года № 107 «Об установлении налога на имущество физических лиц территории сельского поселения «Тангинское»

На основании протеста Прокуратуры Улетовского района от 27.06.2024 № 07-21б-2024/Прдп-250-24-20760001 на решение Совета сельского поселения «Тангинское» от 18.03.2019 года № 107 «Об установлении налога на имущество физических лиц территории сельского поселения «Тангинское», в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом сельского поселения «Тангинское», Совет сельского поселения «Тангинское» решил:
1.  Внести изменение в решение Совета сельского поселения «Тангинское» от 18.03.2019 года № 107 «Об установлении налога на имущество физических лиц территории сельского поселения «Тангинское»;
1.1. пункт 1 Решения  дополнить абзацем 2 следующего содержания:
Налоговая база в отношении объекта налогообложения за налоговый период 2023 года определяется как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января 2022 года с учетом особенностей, предусмотренных настоящей статьей, в случае, если кадастровая стоимость такого объекта налогообложения, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января 2023 года, превышает кадастровую стоимость такого объекта налогообложения, внесенную в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащую применению с 1 января 2022 года, за исключением случаев, если кадастровая стоимость соответствующего объекта налогообложения увеличилась вследствие изменения его характеристик.

 Глава сельского поселения «Тангинское»  	         Г.П. Щербакова